
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.08.2017 № 640    
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 23.04.2015 № 279 

 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 23.04.2015 № 279 (в редакции от 25.05.2015 №363, от 15.01.2016  
№ 23, от 12.05.2016 № 358, от 21.09.2016 № 729, от 23.12.2016 № 962) «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»: 

1.1. Абзац седьмой пункта 28 Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию», утвержденного указанным постановлением, (далее - 
Административный регламент)  исключить.  

1.2. Подпункт 4 пункта 29 Административного регламента изложить в 
редакции:  

«4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае 
осуществления строительства, реконструкции на основании договора 
строительного подряда);»; 

1.3. Подпункт 6 пункта 29 Административного регламента изложить в 
редакции:  

«6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, 
реконструированного объекта капитального строительства проектной 
документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и 
требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета 
используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим 
строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или 
техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на 
основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим 
строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на 
основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, 
реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;»; 

1.4. Подпункт 8 пункта 29 Административного регламента изложить в 
редакции: 



           «8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного 
объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического 
обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию 
земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, 
осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в 
случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора 
строительного подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции 
линейного объекта;»; 

1.5. Дополнить Административный регламент пунктом 29.1 следующего 
содержания: 
          «29.1. Документы, указанные в пункте 29 Административного регламента, 
направляются исключительно в электронной форме в случае, если проектная 
документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных 
изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также 
иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы 
проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, 
представлялись в электронной форме.»; 
           1.6. Пункт 56 Административного регламента изложить в редакции:                     
«56. При получении муниципальной услуги заявитель осуществляет не более трех 
взаимодействий с должностными лицами: при подаче запроса на получение услуги, 
проведении осмотра объекта капитального строительства в согласованные с 
заявителем сроки, получении результата услуги заявителем лично, в том числе 
через МФЦ (при условии заключенного соглашения).». 
          2. Пункт 29.1  Административного регламента вступает в силу  
с 01.09.2017. 
          3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  
Дениченко В.В. 

 
 
Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Трифонова 
Разослать: Администрация, отдел архитектуры и градостроительства 


